
Главни функции на Walkman Делови и контроли Прикачување на Walkman во USB држач
(испорачан) и полнење на батеријата

Како да го инсталирате и читате Help Guide
Инсталирајте го “Help Guide” на компјутер. Тука се опишани основните
операции за Walkman, веб страна за подршка на купувачите URL како да
префрлите содржина, на пр. музика на Walkman.

За јачина на звук (Само за земји/подрачја кои се во согласност
со Европските и Корејските директиви)
Гласовниот водич “Проверка на нивото на тон” е со цел да ги заштити Вашите
уши при зголемување на тонот до ниво кое е штетно за ушите. Алармот и
предупредувањето може да ги откажете допирајќи на кое било копче.

Слушање музика на Walkman
Уживајте во префрлањето музика на Walkman со помош на
копчињата на Walkman.

Ракување со Walkman преку далечинско
Само вклучете го далечинскиот управувач и можете да ракувате
со Walkman со помош на далечинското.

Користење на Walkman со паметен телефон
Поврзете ги паметниот телефон и Walkman преку Bluetooth конекција да
можете да слушате музика зачувана на паметниот телефон преку
Walkman или да одговорите на дојдовен повик.
Мешаниот режим овозможува да слушате звук од апликацијата на
паметниот телефон и Walkman во исто време.
Исто така можете да користите SongPal, апликација на паметен телефон
која овозможува да ракувате со Walkman преку паметниот телефон.

За детали видете во Help Guide инсталиран на Вашиот компјутер или на
URL спомнат во делот “За упатства” на предната страна од ова упатство.

Кратко упатство
за почеток
NWZ-WS613/WS615

1 Поврзете го Walkman во вклучен
компјутер.

2 Отворете ги следните папки и со двоен
клик на извршниот фајл на Walkman.
•Windows 7 или понов: [Start] – [Computer] – [WALKMAN]

– [FOR_WINDOWS] – [Help_Guide_Installer(.exe)].
•Windows 8: [Start screen] – [Desktop] – [File Explorer] –

[Computer] – [WALKMAN] – [FOR_WINDOWS] – [Help_
Guide_Installer(.exe)].

•Windows 8.1: [Desktop] – [File Explorer] – [This PC] –
[WALKMAN] – [FOR_WINDOWS] – [Help_Guide_Installer
(.exe)].

•Mac: [Finder] – [WALKMAN] – [FOR_MAC] – [Help_Guide_
Installer_for_mac].

•Можете да го појачате тонотпо откажување на алармот и предупредувањето.
• По првичното предупредување, алармот и предупредувањето се повторуваат на

секои 20 часа додека тонот е дотеран во ниво кое е штетно за вашите уши. Кога
ќе се случи ова, ното автоматски се намалува. 1 Исушете и исчистете ги терминалите на

Walkman ( ) со помош на мека сува ткаени-
на ако терминалите се влажни или нечисти.

Прикачете го Walkman во USB држачот
прво од левата страна (L), потоа
десната (R) страна.
Проверете дали терминалите на Walkman ( ) и USB
држачот ( ) се еден со друг во контакт.

Поврзете го Walkman во вклучен
компјутер со помош на USB држачот.
Потребно е околу 1.5 час за целосно полнење на батеријата.

• Ако тонот е дотеран во ниво кое е штетно за Вашите уши и го исклучите
Walkman, јачината на тон автоматски се намалува до ниво кое е
безбедно за Вашите уши.

Како да ги инсталирате јастучињата на слушалките
Да уживате во подобар валитет на звук или подобро да ги наместите сменете
ја големината на јастучињата за слушалките или позицијата на јастучињата
прилагодете ја да може лесно и удобро да се вклопат во Вашите уши.
Јастучињата за слушалки може да купите од најблиската Sony продавница.
• Инсталирајте ги јастучињата на слушалките така што врвот на внатрешниот

дел од јастучињата В да одговараат на А позицијата на испакнатиот дел на
слушалките.
• Проверете дали јастучињата правилно се прикачени, не ги поставувајте

накриво, да спречите при вадење на јастучињата да не останат во ушите.

2
Прикажаните илустрации се само илустрации и може да се разликуваат од
вистинскиот производ.

Сензибилна точка
Лента за околу врат
Јастучиња
Дел за слушалки
Bluetooth индикатор

ТерминалиЗа ова упатство
Да видите подетални информации за WALKMAN®, пристапете
кон Help Guide на интернет.

Содржина
Проверете ги деловите во пакетот.

Walkman (1)
Далечински управувач (1)

USB држач (1)

Јастучиња (1 комплет)
Јастучиња за пливање (1 комплет)
Појас за подесување (1)
Држач (1)
Водич за брз почеток (ова упатство)
Користење на Walkman додека пливате

(Play) копче*1

3 Следете ги екранските инструкции за
комплетирање на инсталацијата.3RESET копче

OPR (Operation) индикатор
(Power) копче

(Previous) копче

http://rd1.sony.net/help/dmp/nwzws610/h_ww/

4Пребарувањето е бесплатно, но може да Ви се наплати
комуникациска такса во согласност со договорот. За да го читате Help Guide, со двоен клик

кратенката или на оригиналната икона
генерирана на компјутер.

(Bluetooth) копче

VOL (Volume) +*1/– копче
Допрете на VOL + копче-
то за зголемување и
VOL –за намалување на
тонот.

Во врска со основните операции, веб страна со подршка на
купувачите URL и важни информации видете во “Како да го
инсталирате и читате Help Guide” во ова упатство.

• За спречување влошување на батеријата, батеријата полнете ја
најмалку еднаш на секои шест месеци или една година.(Next) копче

Вградена Bluetooth антена
N-ознака
Вграден микрофон

Совет
• Далечинскиот управувач не може да се полни бидејќи користи литиумска бала

атерија. Ако преостанатиот напон на батеријата е мал или недоволен, заменете
ја батеријата на далечинскиот управувач. За детали како да ја замените
батеријата на далечинскиот управувач видете во Help Guide
инсталиран на компјутер или на URL наведен во “За упатства” на
насловната страна од ова упатство.

Врв на внатрешниот дел
MODE копче

*1 Има сензибилна точка. Користете ги за помош при работа со копчињата.©2014 Sony Corporation 4-536-905-13(1)

Забелешка

Забелешка

http://rd1.sony.net/help/dmp/nwzws610/h_ww/


Како да го ставите Walkman на уши Репродукција на музика Спарување и поврзување на паметниот
телефон
Спарувањето може да почне само кога Bluetooth режимот на Walkman е
исклучен.

Проблеми и можни решенија
Ако Walkman не работи како што треба, обидете со следните чекори да го
решите проблемот.1 Поврзете го Walkman во вклучен

компјутер преку USB држач и
префрлете музика во Walkman.

Запис за сопственикот
Моделот и серискиот број се поставени на задниот дел од плеерот. Запишете ги во
обезбедениот простор продолу. Секогаш кога се обраќате во продавницата на Sony
во врска со овој производ видете ги овие броеви.
Бр. на модел.

Не може да се поврзете преку Bluetooth функцијата.
•Проверете дали Bluetooth функцијата е активирана на паметниот

телефон и Walkman.
•Проверете дали името на моделот на Walkman е прикажано како се

поврзани во [Settings] - [Bluetooth] екранот од паметниот телефон. Ако
Walkman не е поврзан, допрете го името на моделот.

1 Проверете ги левиот (L) и десниот
(R) дел на Walkman.

1 Најдете ги симптомите на проблемот во “Проблеми и
можни решенија” во Help Guide (HTML документ) и
обидете се со наведените корекции.

2 Допрете и држете на копчето поста-
вено на десната (R) страна околу 3 за
вклучуваање на Walkman. OPR
индикаторот светнува зелено по
трепкањето портокалово.

1 Ставете го Walkman во
режим на спарување.
Допрете и држете на копчето
поставено на левата (L)
страна околу 7 секунди.
Bluetooth индикаторот по-
ставен на левата (L) страна
трепка сино и црвено
брзо наизменично.
Кога Walkman и
паметниот телефон ги
поврзувате по втор пат,
допрете и држете на

копчето околу 2 сек.

Сериски бр.

копче TRA
REGISTERED No: ER34837/14
DEALER No: DA0096946/12

Забелешка за лиценци и трговски марки

2 Поврзете го Walkman во компјутер за полнење на
батеријата.

Не можете да ракувате со Walkman преку Далечинскиот управувач
(испорачан).
• Проверете дали Далечинскиот управувач е вклучен.
• Проверете дали Walkman е вклучен.

копче

3 Допрете на RESET копчето со
пенкало или хартија и т.н.2 Закачете ја лентата преку ушите и позади

главата.

3 Делот со слушалка ставете го во уво.

4 Прилагодете го Walkman да ви биде удобно.

3 Допрете на • За информации за законите, регулативите и трговските марки видете во “Важни
информации” во испорачаниот софтвер. Да го читате, инсталирате
испорачаниот софтвер на компјутер.

копче поставено RESET
копче

• Ресетирајте ги Далечинскиот управувач и Walkman. За повеќе информации
видете во “Не можете да ракувате со Walkman преку Далечинскиот
управувач.” во Help Guide.

• Не можете да го користите Далечинскиот управува кога е влажен. Исушете
го Далечинскиот управувач со помош на сува ткаенина.
• Заменете ги батериите на Далечинскиот управувач. За повеќе информации

видете во “Замена на батерии на Далечинскиот управувач” во Help Guide.

копче
на десниот (R) дел.

• Apple, Apple логото, iPhone, iPod, iPod  touch, iTunes, Mac, iOS и OS X
се заштитни знаци на Apple Inc., регистриран во САД и други земји.
App Store е сервисен знак на Apple Inc.
• “Made for iPod”и “Made for iPhone” значат дека електронските додатоци се

дизајнирани за поврзување само со iPod или iPhone и сертифицирани се од
производитело да ги исполнуваат условите на Apple стандардите. Apple не е
одговорен за работата на овој уред или со усогласеноста со безбедносните и
регулаторните стандарди. Запомнете дека употреба на овој додаток со iPod или
iPhone може да влијаат врз безжичните перформанси.
• Компатибилни iPhone/iPod модели

Bluetooth технологијата работи со iPhone 5s, iPhone 5c, iPhone 5,
iPhone 4s, iPhone 4, iPhone 3GS и iPod  touch (4та и 5та генерација).

Совет
• За подетални инструкции за префрлање музика на Walkman и слушање

музика зачувана на паметен телефон видете во Help Guide.
• За исклучување на Walkman, допрете и држете на околу 3 сек.

Користење на Далечинскиот управувач (испорачан)

2 На паметниот телефон вклучете ја Bluetooth
функцијата и најдете го Walkman на Bluetooth
екранот за дотерување.
Следете ги екранските инструкции за комплетирање на дотерувањето.
Кога ќе се прикаже листа со откриени уреди, изберете [NWZ-
WS613] или [NWZ-WS615].
Ако побара лозинка, внесете “0000.”

Walkman и паметниот телефон се регистрираат меѓусебно и
поврзувањето е направено.

Мерки на претпазливост
За слушалки за во уво
Јастучињата за слуушалки ги запечатува вашите уши. Затоа, бидете свесни дека
има ризик од оштетување на ушите или ушното тапанче ако се створи јак притисок
или јастучињата ненадејно се извадат од ушите. При вадење на Walkman, бавно
движете го Walkman нагоре и надолу. Нежно извадете го Walkman од Вашите уши.

За слушалките

VOL +/– копче Компјутерот не го препознава Walkman.копче

Индикатор
• Прикачете го Walkman во USB држачот (испорачан) правилно и

цврсто. Полнењето ќе почне (OPR интикаторот светнува
портокалово) дури и поврзувањето ако не е направено правилно,
но има можност компјутерот да не го препознае Walkman. Во овој
случај, извадете го Walkman од USB приклучокот и повторно
прикачете го.

•Ако напојувањето на преостанатата батерија е слабо или
недоволно, наполнете ја батеријата.
• Кога за прв пат го користите Walkman или не сте го користеле

долго време, може да требаат неколку минути за компјутерот да
го препознае, дури и ако полнењето веќе е почнато (OPR
индикаторот светнува портокалово). По поврзувањето со
компјутерот за околу 10 минути проверете дали компјутерот го
препознал Walkman.

Антена

копче

1 Вклучете го Walkman.

2 Вклучете Далечинскиот управувач.
Далечинскиот управувач се вклучува со допирање и држење  на

копчето околу 2 секунди и индикаторот почнува да
трепка. Кога Далечинскиот управувач е поврзан во Walkman,
индикаторот се исклучува.

3 Допрете на саканото копче да управувате со Walkman.

копче

• Избегнувајте репродукција на гласна музика подолго време бидејќи може да го
оштетите слухот.
• При голема јачина надворешните звуци нема да се слушаат. Избегнувајте

слушање на места каде што слушањето не смее да биде спречено, на пр. при
возење автомобил или велосипед.
• Бидејќи слушалките се од отворен тип на слушалки, звуците се слушаат низ

слушалките. Запомнете да не ја вознемирувате околината окиолу вас.

Дизајнот и спецификацијата се предмет на измена без претходна
најава.

Ако во Walkman или Далечинскиот управувач влезе масло или крема за
сунчање измијте ги со помош на млака вода. Во спротивно, ова може да
предизвика обезбојување или штета на пр. да испукаат.

Совет
•Можете да ги спарите Walkman и паметниот телефон со функцијата со

еден допир (NFC). За детали видете во Help Guide инсталиран на
компјутер или на URL наведена во “За упатства” на предната страна од
ова упатство.

Не може да го регистрирате (спарите) со Bluetooth уред.
•Ако подржаните профили се различни, вашиот Walkman и

Bluetooth уред не можа да се спарат. За повеќе
информации видете во “Спецификации” во Help Guide.

Симптом & Поправка

Симптом & Поправка


